
Российская Федерация 

Удмуртская Республика 

МБОУ  Кизнерская сельская основная общеобразовательная школа 

(МБОУ Кизнерская сельская ООШ) 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 14 сентября  2022 г.                                                                                                                 № 90 

О проведении I этапа Всероссийской олимпиады школьников 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведении всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 12 августа 

2021 года № 1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике». 

Приказом Управления образования Администрации  муниципального образования 

«Кизнерский район» от 13.09.2022 № 176 «О проведении в 2022-2023 учебном году школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях Кизнерского 

района» п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям школьных методических объединений в срок с 19 сентября до 31 октября 

2022 г. провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее  - Олимпиада)  с 

обучающимися 4-9 классов МБОУ Кизнерская сельская ООШ по следующим предметам: 
 

Дата и время 

проведения 
Предмет 

Председатели 

жюри  

Члены жюри 

(дежурные) 

 19-20 сентября Литература  
Крючкова Н.Я. Соколова Г.Л. Тимофеева Л.В. 

21 сентября Право 
Зверева Е.М. Ураськина Л.Е. Чиркова Т.А. 

22, 23 сентября Английский язык 
Коброва О.И. Ураськина Л.Е. Тимофеева Л.В. 

27, 28 сентября Обществознание 
Зверева Е.М. Ураськина Л.Е. Чиркова Т.А. 

29 сентября 
Физика (Сириус) Оконникова С.И. Малков Н.П. Чиркова Т.А. 

4,5 октября  Технология 
Горбунова Е.А. Малков Н.П. 

 

Минин И.А. 

6 октября 
Химия (Сириус) Зверева Е.М. Газизова Е.П. Костина Н.В. 

10 октября 
Астрономия 

(Сириус) 

Оконникова С.И. 

 

Малков Н.П. Чиркова Т.А. 

11,12  октября Экология 
Зверева Е.М. Газизова Е.П. Костина Н.В. 

13 октября Биология (Сириус) 
Зверева Е.М. Газизова Е.П. Костина Н.В. 

14, 15 октября География  
Газизова Е.П. Зверева Е.М. Костина Н.В. 

18, 19 октября  МХК 
Горбунова Е.А. Соколова Г.Л. Корнилова А.Н. 

20 октября 
Математика 

(Сириус) 

Оконникова С.И. Клюкина С.С. Чиркова Т.А. 

21, 22 октября 
Физическая 

культура 

Щербаков С.В. Минин И.А. Алексеева Н.В. 

24, 25 октября История 
Зверева Е.М. Ураськина Л.Е. Чиркова Т.А. 

26 сентября ОБЖ 
Горбунова Е.А. Минин И.А. Малков Н.П. 



27 октября 
Информатика и 

ИКТ (Сириус) 

Клюкина С.С. Чиркова Т.А. Малков Н.П. 

28, 29 октября Русский язык 
Крючкова Н.Я. Соколова Г.Л. Тимофеева Л.В. 

31 октября Экономика 
Ураськина Л.Е. Газизова Е.П. Клюкина С.С 

2. Заместителю директора по УВР Крючковой Нине Якимовне организовать ознакомление 

учащихся и родителей (законных представителей) с Порядком проведения школьного и 

муниципального этапов олимпиады школьников. 

3. Назначить заместителя директора по УВР Крючкову Нину Якимовну ответственной за 

соблюдение конфиденциальности при использовании олимпиадных заданий в дни проведения 

школьного этапа Олимпиады по каждому из предметов. 

4. Учителям-предметникам подготовить помещение и оборудование, необходимые для 

проведения Олимпиады. 

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады: 

1. Крючкова Н.Я. – председатель, зам. директора по УВР 

2. Оконникова С.И. – учитель математики 

3. Соколова Г.Л.. – учитель русского языка и литературы 

6. Утвердить состав предметного жюри школьного этапа Олимпиады: 

Предмет Состав жюри (дежурные) и председатели
1
  

Математика 

Оконникова Светлана Ивановна 

Клюкина Светлана Сергеевна 

Чиркова Татьяна Александровна 

Хайрулина Надежда Николаевна  

Зверева Елена Михайловна 

Щербакова Людмила Леонидовна 

Английский язык 
Коброва Ольга Ивановна 

Ураськина Лилия Евгеньевна 

Тимофеева Людмила Валерьевна 

Биология 
Зверева Елена Михайловна 
Газизова Екатерина Петровна 

Костина Наталья Владимировна 

Химия  
Зверева Елена Михайловна 
Газизова Екатерина Петровна 

Костина Наталья Владимировна 

История 
Зверева Елена Михайловна 
Ураськина Лилия Евгеньевна 

Чиркова Татьяна Александровна 

Физика  
Оконникова Светлана Ивановна 

Малков Николай Поликарпович 

Чиркова Татьяна Александровна 

Обществознание 
Зверева Елена Михайловна 
Ураськина Лилия Евгеньевна 

Чиркова Татьяна Александровна 

Литература 

 

Крючкова Нина Якимовна 

Тимофеева Людмила Валерьевна 

Соколова Галина Леонидовна 

Экология 

Газизова Екатерина Петровна 

Зверева Елена Михайловна 
Саратова Тамара Ивановна 

Русский язык 

 

Крючкова Нина Якимовна 

Тимофеева Людмила Валерьевна 

Соколова Галина Леонидовна 

Хайрулина Надежда Николаевна 
Зверева Елена Михайловна 

                                                           
1
  председатели предметного жюри выделены жирным шрифтом 



Щербакова Людмила Леонидовна 

География 

 

Зверева Елена Михайловна 
Газизова Екатерина Петровна 

Костина Наталья Владимировна 

Технология 
Горбунова Екатерина Александровна 

Малков Николай Поликарпович 

Минин Иван Александрович 

ОБЖ 
Горбунова Екатерина Александровна 

Малков Николай Поликарпович 

Минин Иван Александрович 

Физическая культура 
Щербаков Сергей Вячеславович 

Минин Иван Александрович 

Алексеева Наталья Васильевна 

Право 
Зверева Елена Михайловна 
Ураськина Лилия Евгеньевна 

Чиркова Татьяна Александровна 

Экономика  
Ураськина Лилия Евгеньевна 

Газизова Екатерина Петровна 

Клюкина Светлана Сергеевна 

Информатика и ИКТ 
Клюкина Светлана Сергеевна 

Чиркова Татьяна Александровна 

Малков Николай Поликарпович 

ИЗО, МХК 
Горбунова Екатерина Александровна 

Корнилова Анна Николаевна 

Соколова Галина Леонидовна 

7. Заместителю директора по УВР Крючковой Нине Якимовне обеспечить  явку членов 

жюри, проверку олимпиадных работ в дни проведения школьного этапа Олимпиады согласно 

графика 

8. Председателям предметного жюри предоставить результаты олимпиады заместителю 

директора по УВР Крючковой Нине Якимовне в течение 1 (одного) дня после проведения 

олимпиады по предмету. 

9. Заместителю директора по УВР Крючковой Нине Якимовне предоставить в оргкомитет 

муниципального этапа Олимпиады, в течение 3 (трех) рабочих дней, следующих за днем 

проведения Олимпиады по каждому предмету, протоколы работы жюри по каждому предмету 

и количественные данные в электронном виде на электронную почту rmk.kzn@gmail.com. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Крючкову 

Нину Якимовну. 
 

Директор школы подпись  Н.В.Костина 

Верно 

Секретарь                          Н.В. Алексеева 
 
 

 


